- Dulce vulnus laterale, 55
inter fontes nullum tale
nectar usquam poculi;
ave, salve, gaude, vale
contra venenum lethale
medicamen populi.
- Salve vulnus dextræ manus,
velut Phison rivus planus
miseris scaturiens,
quod Judæus inhumanus,
inhonestus et insanus 60
fodit, deum nesciens:
- Te adoro, te honoro,
te inquirō, te inploro
ego miser moriens,
ut in contritorum choro, 70
in quo sperando laboro,
nunquam sim deficiens.
- Ave mi sinistra Christi,
perforata quæ fuisti
clavo prædurissimo: 75
velut Gyon effudisti
rivum tuum, quo lavisti
nos a morbo pessimo.
- Te o vulnus adoramus,
tibi caput inclinamus 80
ut fonti dulcissimo:
per te fiat, ut vincamus
hostes et ut gaudeamus
in die novissimo.
- Salve vulnus dextri pedis, 85
tu cruoris rivum edis
Tigri comparabilis:
per hunc rivum homo redis
ad supernæ culmen sedis,
ubi pax est stabilis. 90
- Per hoc vulnus, hoc foramen
fudit cruoris libamen
deus impassibilis:
- nobis semper sit solamen
illud vulnus et tutamen, 95
dum mors adest flebilis.
- Lævi pedis perforati
ave vulnus, in quo pati
deus homo voluit:
comparandum es Euphrati, 100
per te sumus liberati
nos, quos umbra tenuit.
- Dulce vulnus, dulcis clavus
et cruoris dulcis favus
per illud efferbuit, 5
per te resurgat ignavus,
emendetur homo pravus,
in te qui spem habuit.
- O Maria, plasma nati,
cum vidisti natum pati, 10
quis te dolor tenuit?
non est hoc humanitati
scire datum nequi vati,
nullus homo potuit.
- Præ dolore perforetur 15
mens mea et crucietur,
quæ dolorem meruit,
ne in fine condempnetur,
sed per pœnas emendetur, 20
quia carni paruit.
- Johannes evangelista,
tu sacrarii sacrista,
in quo Christus jacuit,
ne mundus fallat sophista,
per te mihi detur ista, 25
menti quæ tua placuit.
- Te inquirō per hunc fletum,
per dolorem et per metum,
quo cor tuum tremuit,
cum videres deum spretum, 30
ut me ducas ad hunc cœtum,
quem Christus eripuit.

Ave crux, quam honoravit
 deus summus, cum portavit
 suum te supplicium, 35
 per quod omnes nos sanavit,
 sanguine ac carne pavit,
 mortis pellens exitium.

Nobis ductor in agone
 assis, Jhesu, pastor bone, 140
 finis solans exilium;
 virginis ac matris bonæ
 semper fruar visione
 supernorum civium.

Hs. zu München Clm. 3012. fol. 4. 15 Jahrh. Das Lied ist von dem Prior Konrat von Gaming in Oesterreich.

8 tu redd. Hs. 21 patria Hs. 23 vielleicht besser *lethi* oder *orci*. Der Teufel heisst zwar auch *cetus* als Leviathan, aber *vecetes* wird damit nicht verbunden. Dies bezieht sich auf die verriegelten Thore der Vorhölle und *sigillum* auf die Versiegelung des Grabes Christi. Beide Verschlüssungen werden hier *signa infernalisia* genannt, weil sie die Auferstehung Christi hindern sollten. 124 fallit Hs. 133 ave ist undeutlich.